
Městský úřad Holice *muhoss01651289* 

Stavební úřad 

Holubova 1, 534 14 Holice 
Tel.: 466 741 211, fax: 466 741 206 

 

Spis.zn.: MUHO 26982/2022/SÚ/Rei  Holice 25.1.2023 
Č.j.: MUHO/02364/2023   

 
 

Vyřizuje: 
 
Tel.: 
E-mail: 

Pavel Reinberg 
oprávněná úřední osoba 
466741255 
reinberg@mestoholice.cz 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu 

Městský úřad Holice, stavební úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 124 
odst. 6 zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon o silničním provozu) na základě žádosti, kterou podala dne 11.11.2022  

Obec Uhersko, IČO 00274470, Uhersko 34, 533 73 Uhersko, 
kterou zastupuje na základě vystavené plné moci ze dne 6.10.2022 Mgr. Pavel Uhlíř, advokát, 
IČO 71469923, třída Karla IV.  č.p. 468/18, 500 02 Hradec Králové 2 

(dále jen "navrhovatel"), a po předchozím písemném vyjádření policejního orgánu z Policie ČR, 
Krajského ředitelství policie Pardubice, Územního odboru Pardubice, dopravního inspektorátu v 
Pardubicích vydaného pod Čj.: KRPE-100157-2/ČJ-2022-170606 ze dne 21.11.2022. 

oznamuje 

stanovení místní úpravy provozu 

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 30/2001 
Sb., a § 171 správního řádu č. 500/2004Sb. ve znění pozdějších změn, dopravní značení pro 
místní úpravu provozu na pozemních komunikacích, následující dopravní značení případně 
dopravní zařízení v souvislosti s provedenou stavbou: 

Místní úprava provozu – Uhersko 
na pozemcích parc. č. 565/1 a parc. č. 160/22 vše v k.ú. Uhersko 

Umístění svislých dopravních značek:  

Dopravní značky: 

IZ 8 a-b se symbolem dopravní značkou B 28  

• IZ 8a – Zóna s dopravním omezením (B 28 – zákaz zastavení) (umístěná po pravé 
straně na pozemku parc. č. 565/1 v k.ú. Uhersko v blízkosti domu č.p. 17) 

• IZ 8b – Konec zóny s dopravním omezením (B 28 – zákaz zastavení) (umístěná po 
pravé straně na pozemku parc. č. 565/1 v k.ú. Uhersko v blízkosti domu č.p. 23) 

• IZ 8b – Konec zóny s dopravním omezením (B 28 – zákaz zastavení) (umístěná po 
pravé straně na pozemku parc. č. 160/22 v k.ú. Uhersko v blízkosti sjezdu na silnici 
ležící na pozemku parc. č. 1382) 

• IZ 8a – Zóna s dopravním omezením (B 28 – zákaz zastavení) (umístěná po pravé 
straně na pozemku parc. č. 160/22 v k.ú. Uhersko v místě sjezdu ze silnice ležící na 
pozemku parc. č. 1382) 

 



Č.j. MUHO/02364/2023 str. 2 
 

Dopravní značení proveďte jako: dopravní značky svislé i vodorovné 

Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada 

Provedení dopravních značek: reflexivní 

Zodpovědná osoba: starosta: Zdeněk Mašek, DiS., tel: 724 186 301 

Platnost úpravy: do odvolání 

 

Podmínky: 

Dopravní inspektorát souhlasí s předloženým návrhem místní úpravy provozu pouze při splnění 
následujících podmínek:  

 
1) Budou dodrženy podmínky souhlasu policejního orgánu z Krajského ředitelství policie 

Pardubického kraje, Územního odboru – dopravního inspektorátu Pardubice vedeného pod 
Čj.: KRPE-100157-2/ČJ-2022-170606 ze dne 21.11.2022: 

 
- S ohledem na skutečnosti uváděné v žádosti je zřejmé, že při zastavení s vozidlem na 

vozovce místní komunikace nebude zachován jízdní pruh široký min. 3,0 m společný pro 
oba směry jízdy, z tohoto důvodu musí být na dopravní značce IZ 8a-b - Zóna 
s dopravním omezením a Konec zóny s dopravním omezením použit symbol 
dopravní značky B 28 – Zákaz zastavení nikoli symbol dopravní značky B 29 – Zákaz 
stání. 

- Dopravní značky musí být umístěny na všech třech možných vjezdech do zóny 
s dopravním omezením (chybí vjezd u domu č.p. 52).  

- Stálé svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení 
pozemních komunikací (č. 5.2.9 ČSN 73 6102) a rozhledových polí připojení sousedních 
nemovitostí (čl. 12.7 ČSN 73 6110) na pozemní komunikace. 

Další podmínky pro osazení místní úpravy provozu: 
 
2) Dopravní značení případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, 

pokud je tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle slovního popisu uvedeného 
v tomto stanovení. 

3) Dopravní značky musí být upevněny na kovových sloupcích nebo konstrukcích, případně na 
sloupech VO a nesmí zasahovat do průjezdního profilu komunikace. 

4) V obci se DZ umístí ve výšce min. 2 m nad niveletou vozovky a mimo obec min. 1,2 m. 
Vnitřní okraj značky bude 0,5 m až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se 
zpevněnou krajnicí od vnějšího okraje zpevněné krajnice). 

5) Viditelnost DZ musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m. 
6) Před instalací svislého DZ musí být vytýčeny inženýrské sítě, tyto nesmějí být dotčeny. 
7) Žadatel je povinen udržovat a obnovovat výše uvedené dopravní značení, či dopravní 

zařízení, pokud nedošlo k dohodě (smlouvě) se správcem komunikace o převodu 
dopravního značení, či dopravního zařízení. 

 
Účastníci řízení, dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
Obec Uhersko, IČO 00274470, Uhersko 34, 533 73 Uhersko, 
 

Městský úřad Holice, stavební úřad si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit, 
pokud si to bude vyžadovat zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. Proti tomuto 
stanovení nejsou přípustné žádné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o správním 
řízení. 

 
 

 

 



Č.j. MUHO/02364/2023 str. 3 
 

Odůvodnění:  

Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu je nutná místní úprava provozu na pozemní 
komunikaci. Vzhledem k tomu, že se jedná o dopravní značení dle § 77 odst. 5 zákona č. 
361/2000Sb., je toto řešeno opatřením obecné povahy v souladu se správním řádem. 

Na tuto úpravu byla vypracována projektová dokumentace, která byla odsouhlasena příslušným 
policejním orgánem a podána vlastníkem komunikace. Správní orgán stanovil místní úpravu 
provozu podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu na základě žádosti ze dne 
11.11.2022 ze strany navrhovatele. Policejní orgán z dopravního inspektorátu v Pardubicích ve 
svém stanovisku ze dne 21.11.2022 chybně vyhodnotil samotný návrh Obce Uhersko s 
přiloženou situační mapkou. Z hlediska umístění dopravního značení IZ 8a-b - Zóna s 
dopravním omezením a Konec zóny s dopravním omezením, bylo ze strany navrhovatele 
žádáno o umístění v blízkosti domů č.p. 17 a č.p. 23 v obci Uhersko (na návrhu dopravního 
značení č. 1 a č. 3), tudíž dopravní značení u domu č.p. 52 je zbytečné a v návrhu s ním nebylo 
počítáno. Tudíž v daném prostoru nebude třetí vjezd do zóny dopravně upraven. Dopravní 
značky označené č. 2 a č. 4 zůstávají s umístěním bez změn. 

Návrh opatření obecné povahy byl vyvěšen na úřední desce MÚ Holice od 23.11.2022 do 
08.12.2022 

V průběhu řízení účastníci uplatnili ve stanovené lhůtě 30-ti dnů ode dne jeho zveřejnění proti 
návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky v souladu s ust. § 172 odst. 5 
správního řádu. Dne 14.12.2022 podala Romana Blinková, nar. 20.1.1977, trv. bytem Uhersko 
č.p. 26, u správního orgánu do protokolu o ústním jednání námitku proti návrhu opatření obecné 
povahy, ve kterém nesouhlasí s osazením výše uvedeného dopravního značení, jelikož by tím 
bylo znemožněno současné parkování u domu č.p. 26 a náhradní alternativu nemají, jelikož 
sjezd do jejich garáže znemožňuje výškové uspořádání místní komunikace. Z tohoto důvodu 
žádá, aby řízení o dopravním značení bylo ze strany správního orgánu zamítnuto. 

Dne 21.12.2022 podala Jaroslava Šedová, nar. 11.8.1968, trv. bytem Uhersko č.p. 17, u 
správního orgánu do protokolu o ústním jednání námitku proti návrhu opatření obecné povahy, 
ve kterém nesouhlasí s osazením výše uvedeného dopravního značení, jelikož v dané lokalitě 
je špatná obslužnost týkající se parkování. Její rodina nevlastní žádný zpevněný pozemek, na 
kterém by parkovat vlastní vozidla. Doposud využívali prostoru před domem č.p. 17, kde mají 
vybudované parkovací stání na jedno vozidlo, které však nezasahuje do vozovky. Rovněž z její 
strany byla podaná námitka z důvodu, aby řízení o dopravním značení bylo zamítnuto. 

Dne 28.12.2022 obdržel správní orgán písemnou námitku od Heleny Rychterové, nar. 
18.8.1955, trv. bytem Uhersko č.p. 23 proti návrhu opatření obecné povahy, ve kterém 
nesouhlasí s osazením výše uvedeného dopravního značení, jelikož v blízkosti jejího domu se 
nenachází žádný pozemek vhodný pro parkování a dále upozornila na skutečnost, že její dcera 
vlastní průkaz ZTP-P, tudíž potřebuje parkovat vozidlo v samé blízkosti domu. Dále uvedla, že 
během celé doby, kdy užívají dům č.p. 23, nebylo v dané lokalitě zapotřebí řešit dopravní 
provoz změnou místní úpravy provozu. 

Správní orgán všechny zainteresované strany sezval k ústnímu jednání konané dne 5.1.2023 
na Obecním úřadě v Uhersku se sídlem Uhersko č.p. 34. Samotné ústní jednání dotyčným 
vymezil platnost úseku osazení dopravního značení, a to od domů č.p. 17 a č.p. 23, což přijali s 
úlevou především pí. Šedová a pí. Rychterová, jelikož změna místní úpravy se jejich 
nemovitostí nebude dotýkat. Další účastník řízení pí. Blinková na svých námitkách trvá. Obec 
Uhersko zastoupené starostou Zdeňkem Maškem a místostarostou Pavlem Horčičkou naopak 
na osazení dopravního značení v rámci místní úpravy provozu v dané lokalitě trvá a domnívá 
se, že návrh je důvodný. Závěrem správní orgán všem dotčeným stranám sdělil, že nadále 
bude pracovat s uvedenými námitkami účastníků a k věci vyzve příslušný policejní orgán z 
Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru - dopravního inspektorátu v 
Pardubicích, aby celou vzniklou situaci posoudil. 

Policejní orgán z dopravního inspektorátu ve svém stanovisku vedené pod Čj.: KRPE-2819-
2/ČJ-2023-170606 ze dne 12.1.2023 s předloženým návrhem místní úpravy provozu vyslovilo 
souhlas, kdy konstatuje, že návrh místní úpravy provozu odpovídá obecným požadavkům na 
bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích, neboť zdůrazňuje obecnou 
úpravou provozu na pozemních komunikacích danou ust. § 25 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích. Řešení zásobování mělo být řešeno příslušným 



Č.j. MUHO/02364/2023 str. 4 
 

stavebním úřadem v rámci správních řízení pro vydání stavebního povolení pro stavbu 
nemovitosti nebo pro provádění stavebních úprav nemovitostí. V úsecích, kde by zůstal volný 
jízdní pruh místní komunikace široký min. 3,0 m společný pro oba směry jízdy, lze uvažovat 
označení úseku pomocí dopravních značek: B 29 - zákaz stání, E 8a - začátek úseku a E 8c - 
konec úseku. Policejní orgán dále upozorňuje na skutečnost, že při situaci, kdy při zastavení 
nebude zachována volná šířka jízdního pruhu min. 3,0 m bude takovéto vozidlo tvořit překážku 
provozu (viz. § 2 písm. ee) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
neboť bude bránit průjezdu nejen ostatních vozidel užívajících předmětnou komunikaci, ale také 
bránit případnému zásahu vozidel integrovaného záchranného systému. To, že se v minulosti 
nic takového nestalo, neznamená, že taková situace nemůže nastat. 

Opatření obecné povahy má vymezenému okruhu subjektů ukládat práva či povinnosti odlišné 
od těch ze zákona již vyplývajících, v daném případě má přednost veřejný zájem před 
soukromým. 

Správní orgán důkladně se zabýval všemi vznesenými námitkami, posoudil všechna dotčená 
stanoviska vyplývající ze zákona a v plném rozsahu všechny námitky zamítá.  

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy 
provozu, a proto stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

Poučení: 

Dle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. 

Helena Sedláková                                                                                       otisk úředního razítka                                           
Vedoucí stavebního úřadu 
 

 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Holice, OÚ 
Uhersko. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

Příloha: 
- Situace dopravního značení. 

 
Obdrží: 
Mgr. Pavel Uhlíř, advokát, IDDS: 6ehf3ek 
sídlo: třída Karla IV. č.p. 468/18, 500 02 Hradec Králové 2 
zastoupení pro: Obec Uhersko, Uhersko 34, 533 73 Uhersko 
 
Obec Uhersko, IDDS: 6dzazk6 
sídlo: Uhersko č.p. 34, 533 73 Uhersko 
 
Romana Blinková, Uhersko č.p. 26, 533 73 Uhersko 
Jaroslava Šedová, Uhersko č.p. 17, 533 73 Uhersko 
Helena Rychterová, Uhersko č.p. 23, 533 73 Uhersko 
 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
sídlo: Na Spravedlnosti č.p. 2516, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2 
 


		2023-01-26T09:09:08+0100
	Helena Sedláková
	ano




